



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

Δεσκάτη, 11/12/2023

ΝΟΜΟΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

ΑΡ. ΠΡΩΤ.: 6946

ΔΗΜΟΣ ΔΕΣΚΑΤΗΣ

Θέμα: Έγκριση εργασιών και προμηθειών για το έργο «**Τοιχίο συγκράτησης πρηνών δρόμου στον οικισμό Γηλόφου**»

**Α Π Ο Φ Α Σ Η - 200 -
ΤΟΥ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΔΕΣΚΑΤΗΣ**

Έχοντας υπόψη:

- 1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρ. 203 του Ν. 4555/2018.
- 2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016, όπως ισχύει.
- 3) Την παρ.4 του άρθρου 209 του Ν.3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ.3 του άρθρου 22 του Ν.3536/2007
- 4) Την παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/06, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016.
- 5) Την υπ' αριθμ. 62/2023 Απόφαση Δ.Σ. περί ψήφισης του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 η οποία επικυρώθηκε με την υπ' αριθ. 16868/04-04-2023 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας
- 6) Την Απόφαση Ανάλυσης Υποχρέωσης με Α/Α /327/6384/16-11-2023 και ΑΔΑ 64ΘΩ9Υ-ΠΞΓ.
- 7) Τον ενδεικτικό προϋπολογισμό που συντάχθηκε από το αρμόδιο τμήμα του Δήμου με την 6380/16-11-2023 τεχνική περιγραφή ύψους 7.186,14 € με 24% Φ.Π.Α.
- 8) Την 6678/01-12-2023 πρόσκληση ενδιαφέροντος με ΑΔΑΜ 23ΠΡΟ013875135.
- 9) Την 6724/05-12-2023 υποβληθείσα προσφορά και τα δικ/κά ανάθεσης.
- 10) Το γεγονός ότι η δαπάνη δεν ξεπερνά το ποσό των 30.000,00€ πλέον Φ.Π.Α.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια των εν θέματι εργασιών και προμηθειών με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.

Β. Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές των ανωτέρω, σύμφωνα με την 6380/16-11-2023 τεχνική περιγραφή .

Γ. Αναθέτουμε την εργασία και την προμήθεια των υλικών του εν θέματι έργου στην Λαβό Κωνσταντίνο, με ΑΦΜ 107721699, ΔΟΥ ΓΡΕΒΕΝΩΝ, 512 00 ΔΕΣΚΑΤΗ, τηλ 6937775050, με τις παρακάτω ποσότητες και τις αντίστοιχες τιμές, σύμφωνα με την 6724/05-12-2023 προσφορά:

A/A	Είδος Εργασίας	M.M	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΔΑΠΑΝΗ
	ΕΡΓΑΣΙΑ				
1	Εκσκαφή θεμελίων και τάφρων με χρήση μηχανικών μέσων σε εδάφη Γ-ΗΜ	m3	13,00	23,84	309,92
2	Εργασία διάστρωσης και συμπύκνωση σκυροδέματος χωρίς χρήση αντλίας. Για κατασκευές από σκυρόδεμα c16/20	m3	46,00	25,89	1190,94
3	Ξυλότυποι χυτών μικροκατασκευών	m2	12,2	19,06	232,53
4	Εργασία τοποθέτησης Χαλύβδινων οπλισμών κατηγορίας B500c (S500s)	Kgr	1,07	591,31	632,7
5	Εργασία διάστρωσης επιχωμάτων (μπάζωμα)	m3	7,75	18,14	140,59
			ΣΥΝΟΛΟ		2506,68
			ΦΠΑ 24 %		601,60
			ΑΘΡΟΙΣΜΑ Α		3108,28
	ΥΛΙΚΑ				
1	Αδρανή υλικά (Αμμοχάλικα) παρασκευής σκυροδέματος	m3	20,00	33,66	673,20
2	Τσιμέντα ενισχυμένα	Τεμ	8,20	195	1599,00
3	Χαλύβδινων οπλισμών κατηγορίας B500c (S500s)	Kgr	1,09	591,31	644,53
4	Χαλικοστρωση με αδρανή υλικά 3Α	m3	20,50	18,14	371,87
			ΣΥΝΟΛΟ		3288,60
			ΦΠΑ 24 %		789,26
			ΑΘΡΟΙΣΜΑ Β		4077,86
			ΑΘΡΟΙΣΜΑ Α+Β		7186,14

Ε. Ο χρόνος παράδοσης των προμηθειών και εκτέλεσης των εργασιών ορίζεται μέχρι 31-12-2023.

ΣΤ. Η πληρωμή των συμβατικών ποσών θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την υποβολή από τους αναδόχους ισόποσων εξοφλητικών τιμολογίων που θα συνοδεύεται με τα νόμιμα δικαιολογητικά.

Ο Δήμαρχος Δεσκάτης

Δημήτριος Κορδίλας